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شــاید هم باید این صفت را 
به بازی بعدی استقلال داد؛ 
مسابقه ای که کپی مسابقه کابوس وار آبی  ها در 
فصل گذشته اســت. آنها فصل گذشته قهرمانی 
را به خاطر توقف در زمین نساجی از دست دادند 
و امســال در هفته پنجم به ایــن زمین خواهند 
رفت؛ یعنی قبل از دربی نیم فصل اول. در مجموع 
استقلال شــروع ســاده ای دارد چون میانگین 
رتبه ای که حریفانش در ســال گذشته به دست 
آورده اند عدد10بوده است. این شروع آسان البته 
با یک پایان سخت برای استقلال جبران می شود. 
آبی ها در 6هفته پایانی تراکتور، فولاد و سپاهان 

را پیش رو دارند.

  سپاهان؛ از این بهتر نمی شد
 بین مدعیان فقط تیم سپاهان است که می تواند 
از لحاظ سادگی بازی هایش در 5هفته ابتدایی با 
استقلال رقابت کند. تیم مورایس برای استارتر، 
2تیم صعود کرده از لیگ دســته اول را سفارش 
داده اســت. چادرملو اردکان کــه هفته اول به 
اصفهان می رود و خیبر خرم آبــاد که در هفته 
دوم میزبان زردپوشــان است. ســپاهان تازه از 
هفته ســوم و هنگامی که به خوبی گرم شــد، 
بازی با لیگ برتری ها را آغــاز می کند  و البته با 
3بازی متوالی در اصفهان! این تیم در هفته سوم 
میزبان شمس آذر اســت و در هفته چهارم هم 
از ملوان میزبانی می کند. حریــف هفته پنجم 
ســپاهان هم تیم پنجم فصل گذشــته است؛ 
یعنی ذوب آهن که در منطقه فولادشهر اصفهان 
انتظار قهرمان جام حذفی را می کشد. میانگین 
رتبه حریفان ســپاهان در 5هفته اول هم دقیقا 
همان عدد10 اســت که برای استقلال به دست 
آمده بود؛ یعنی میزان ســختی 5هفته ابتدایی 
استقلال و ســپاهان، در حد بازی کردن با تیم 
دهم جدول اســت. پس میزان سختی را میزان 

آسانی بخوانید!

  تراکتور؛ خوش شانسی در بدشانسی
تراکتور با خریدهای پرسروصدا و آوردن دراگان 
اســکوچیچ خیلی خیلی مدعی تر از همیشــه 
به نظر می رســد. زنوزی که همــه فوتبالی ها را 
برای تماشــای تراکتور کنجکاو کــرده، هفته 
اول در رفسنجان و طی رویارویی با مس از تیم 
جدیدش رونمایی خواهد کرد. جالب اســت که 
آخرین بــازی تراکتور در فصل گذشــته بازی 
با همیــن تیم مــس در جام حذفی بــود که با 
شکســت و حذف تراکتور در وقت اضافه سپری 
شــد. تبریزی ها به محض بازگشت از رفسنجان 
باید از پرســپولیس میزبانی کننــد؛ یک بازی 
بسیار حساس و پر از حاشــیه که حکایت های 
آن در بخش بازی های پرسپولیس بررسی شد. 
تراکتور خیلی خوش اقبال بوده که در این بازی 
میزبان شده اســت. حریفان بعدی تراکتور هم 
به ترتیب هــوادار، ذوب آهن و خیبــر خرم آباد 
هســتند. به این ترتیب تراکتوری ها بعد از بازی 
با پرســپولیس می توانند کمی نفس بکشــند؛ 
برخلاف پرســپولیس کــه بعــد از تراکتور نیز 

همچنان راه نفس هایش بسته است.

وزنكته بازی سوژه ر

کلاف سردرگم سربازی
شایعه جنجالی آخر هفته، احتمال سربازشدن مهدی ترابی بود. 
ستاره پرســپولیس اخیرا در قبال دریافت دستمزدی نجومی به 
تبریز کوچ کرده و همین مسئله او را در کانون توجهات قرار داده 
اســت. حالا فرض کنید خبر سربازشدن او هم برسد؛ دیگر روشن 
است که چه قیل و قالی به پا خواهد شــد؛ هرچند باشگاه تراکتور 
قویا این موضوع را تکذیب کرد. به طور کلی قوانین سربازشــدن 
فوتبالیست ها آنقدر پیچیده شده که همه سردرگم هستند. گذشته 
از معافیت تحصیلی و کفالت و... قید سرباز نشدن ملی پوشان تا یک 
سن خاص و مســئله لژیونرها که خارج از کشور توپ می زنند هم 
باعث شده هیچ کس سر در نیاورد چی به چی است. به همین خاطر 
هم هر روز شایعه سرباز شــدن یک نفر منتشر می شود؛ از علیرضا 

بیرانوند تا ترابی و علی قلی زاده.

قابل ثبت در گینس
جواد نکونام که مدت هاست سکوت کرده، بالاخره در یک مصاحبه 
کوتاه شرکت کرد و به اظهارنظر در مورد شرایط استقلال پرداخت. 
گذشته از 2جمله »شرایطمان ایده آل نیست« و »تیم هنوز کامل 
نشده« که به هر حال جزو شناســنامه حرفه ای نکو هستند و اگر 
از این چیزها نگوید باعث تعجب اســت، او در مهم ترین بخش از 
ســخنانش به خرید عجیب و غریب اســتقلال پرداخت؛ آلمدین 
زیلیکیچ بوسنیایی که به تازگی هم با پیراهن تیم عکس یادگاری 
انداخت. نکونام گفت در جریان جــذب این بازیکن نبوده و او تازه 
در اردوی ترکیه باید تست بدهد! قطعا این شاهکار بزرگ مدیران 
اســتقلال اســت که اول بازیکن می گیرند و بعد می خواهند او را 
ارزیابی کنند. ایــن موضوع قابلیت ثبت در گینــس را هم دارد و 

می تواند برای فوتبال ما افتخاری جدید به همراه بیاورد!

این هم از شانس شماست!
تیم هوادار که اواخر فصل گذشته با مسعود شجاعی نتایج پرنوسانی 
به دســت آورد، ســرمربی اش را تغییر داد و به این ترتیب مهدی 
رحمتی در لیگ بیســت وچهارم هدایت بنفش پوشان را بر عهده 
خواهد داشت. یکی از نخســتین زمزمه هایی که بلافاصله بعد از 
معرفی رحمتی ســر زبان ها افتاد، جدایی علیرضا حقیقی از این 
تیم بود. البته شاید از نظر فنی هم جدایی حقیقی 36ساله اتفاق 
عجیبی نبوده باشد. با این حال حضور رحمتی روی نیمکت این تیم 
عملا کار سنگربان اسبق پرسپولیس را تمام کرد. حقیقی و رحمتی 
در گذشته چالش هایی با هم داشته اند. در شرایطی که رحمتی در 
مرحله انتخابی جام جهانی2014 از سوی کارلوس کی روش کنار 
گذاشته شــد، حقیقی جای او را در مرحله نهایی همین مسابقات 
گرفت. پیش تر سرمربی شدن رحمتی در نساجی هم باعث خروج 

حقیقی از این تیم شده بود.

با انتخاب مهدی رحمتی، بالاخره تکلیف نیمکت هوادار هم روشن شد تا حالا 
همه 16تیم لیگ برتر صاحب سرمربی باشند. هوادار آخرین تیمی است 
که سرمربی خودش را مشخص می کند؛ البته در فاصله فقط 3هفته تا 
آغاز لیگ بیست وچهارم؛ فاصله ای که حتی کفاف رسیدن به بدنسازی 
بازیکنان را هم نمی دهد. البته تاریخ عجیب وغریب لیگ برتر پر از تیم هایی 
است که تمرینات خود را دیرتر از همه آغاز کرده  اما نتایج خوبی گرفته اند. 
حتی برخی از آنها تا یکی دو هفته به آغاز لیگ برتر مشــخص نبود در لیگ 
حاضر هستند یا نه! رحمتی بعد از یک نیم فصل استراحت به هوادار پیوسته 
است. او سال گذشته سرمربی نساجی بود که بعد از 12هفته و البته 6بازی در 
لیگ قهرمانان آسیا از این تیم جدا شد. حاصل کار این مربی در قائمشهر 2برد 
و 4باخت در آسیا و 2برد، 3مساوی و 7باخت در لیگ برتر ایران بود؛ کارنامه ای 
که برای ماندن او در مازندران قانع کننده نبود و رحمتی رفت و جای خودش را 
به یک سرمربی خارجی داد. دوران سرمربیگری مهدی رحمتی از سال1399 

و در تیم شهرخودرو آغاز شــده بود. وقتی آخرین تیم مشهدی تاریخ لیگ 
برتر برای شروع لیگ بیستم آماده می شد، رحمتی که آخرین بازی های عمر 
دروازه بانی اش را برای این تیم انجام داده بود، جای سهراب بختیاری زاده را 
گرفت و سرمربی مشهدی ها شد؛ زمانی که این باشگاه مشکلات مالی زیادی 
داشت و میلاد سرلک، محمدحســین مرادمند، محمد قاضی، محمدرضا 
خلعتبری و سعید صادقی مشهد را ترک کرده بودند. کمی قبل تر از آنها سروش 
رفیعی نیز همزمان با یحیی گل محمدی از مشهد رفته بود. سرمربیگری در 
شهرخودرو خالی از ستاره، ماموریت ســختی برای رحمتی بود. او در لیگ 
قهرمانان طی 4بازی 3بار شکست خورد اما در لیگ برتر نتایج بدی نگرفت و 
شهرخودرو را به رتبه نهم رساند. او بعدا در تیم دوم خودش یعنی آلومینیوم 
اراک هم حضور نسبتا موفقی داشت و با این تیم به پر و پای بزرگان لیگ پیچید. 
در ادامه هم پیشنهاد نساجی به دست این مربی رسید که رحمتی امیدوار است 

آخرین تجربه شکست بار و تلخ او در سرمربیگری بوده باشد.

مسیر سید؛ از 
مشهد تا تهران
مهدی رحمتی بعد از مربیگری در 
مشهد، اراک و قائمشهر بالاخره به 
پایتخت رسید و سرمربی هوادار شد

 شروع قرمز 
پایان آبی

ادامه از 
صفحه9

 می ارزید؟ می ارزید؟
انتقال عبدالکریم حسن نشان داد »کیفیت« همیشه خریدار دارد

بهروز رسایلی|  بعد از کش و قوس های فراوان سرانجام باشگاه پرســپولیس رضایتنامه عبدالکریم حسن را برای 
حضور در الوکره قطر صادر کرد. به این ترتیب یکی از کشــدارترین پرونده های تابستان در حالی به پایان رسید که 

این ماجرا دست کم یک نکته مهم در دل دارد.

  جدایی با شرایط مطلوب
به استناد اخبار رسمی که خود باشگاه منتشــر کرده، الوکره بابت دریافت رضایتنامه حسن یک میلیون و300هزار 
دلار به پرســپولیس پرداخته و غیر از آن تعهد کرده یک اردوی رایگان برای سرخپوشــان برپا کند. همچنین در 
قرارداد منعقد شده آمده است درصورتی که الوکره به مقام قهرمانی لیگ ستارگان دست پیدا کند، 140هزار دلار 
دیگر به حساب سرخپوشان واریز خواهد شد. اگرچه حسن مدافع چپ خوبی برای پرسپولیس بود اما علاقه شدید 
او به جدایی و حضور دوباره در کشورش باعث می شد کارایی این بازیکن کاهش پیدا کند. در نهایت هم اگر جزئیات 
منتشر شده در خبر درست باشد، پرسپولیس با شرایط خوبی این بازیکن را واگذار کرد و حالا بودجه مناسبی دارد 

تا مهره با کیفیت دیگری را جانشین کند.

  مسئله اساسی کیفیت
نکته مهم این ماجرا اما چیز دیگری اســت؛ اینکه بازیکن اگر توانایی و کیفیت کافی داشته باشد، مورد توجه قرار 
می گیرد و مشتریان پروپاقرص پیدا می کند. باشگاه الوکره برای جذب حسن به آب و آتش زد، همانطور که همزمان 
اخبار زیادی در مورد پیشنهادهای رنگارنگ برای جذب اوستون اورونوف منتشر می شود. گاهی ادعا می شود برای 
این بازیکن حتی پیشنهاد 3میلیون دلاری هم به دست پرسپولیس رسیده است. حتی اگر این اخبار و اعداد اغراق آمیز 
باشند، می دانیم که اورونوف مورد توجه است و پرسپولیس به راحتی می تواند او را هم با رقم بالا بفروشد، هرچند به 

دلایل فنی و منطقی چنین اراده ای در باشگاه وجود ندارد.

  فوتبالیست های ایرانی چقدر می ارزند؟
حالا این سؤال منطقی به وجود می آید که چند درصد از بازیکنان داخلی شاغل در لیگ ایران چنین ارزشی دارند؟ 
نمی خواهیم همه را به یک چوب برانیم اما این روزها نفراتی با دســتمزدهای 40، 50 یــا 60 میلیارد تومانی بین 
باشگاه های لیگی جابه جا می شوند که بسیار بعید است یک باشــگاه خارجی حاضر باشد حتی یک سوم این رقم را 
خرج جذب آنها کند. به تازگی فکت های تامل برانگیز زیادی منتشر می شود در مورد اینکه خیلی از بازیکنان شاغل 
در 5 لیگ معتبر اروپا هم کمتر از برخی بازیکنان لیگ برتر ایران پول می گیرند. همه اینها به خاطر دولتی و شبه دولتی 
بودن فوتبال کشور است. منابع مالی اغلب باشگاه ها از اموال عمومی تامین می شود، دل کسی نمی سوزد و در نتیجه 
بازیکن یک میلیاردی، 20میلیارد دستمزد می گیرد. سؤال اما اینجاست که آیا همین بازیکن می تواند خارج از کشور 
حتی پیشنهاد 200هزار دلاری برای خودش دست و پا کند؟ در بسیاری از موارد اینطور نیست. خیلی از بازیکنان 
گران قیمت لیگ برتر هرگز نمی توانند پیشنهاد خارجی داشــته باشند و اگر پیشنهادی هم در کار باشد پایین تر از 
این حرف هاست. بارها هم دیده ایم این آقایان با نخستین چراغ سبز تیم های عربی چمدان هایشان را بسته اند و در 
اغلب اوقات هم فورا دیپورت شده اند. بله، برای بازیکنانی مثل مهدی طارمی، سردار آزمون و مهدی قائدی پیشنهاد 
خارجی وجود دارد که باشگاه را هم منتفع می کند اما تعداد این نفرات در فوتبال ایران واقعا انگشت شمار است و بقیه 

خیلی خیلی بیشتر از استحقاق شان پول می گیرند.

شما چندشما چند


